РЕШЕНИЕ
заседания Совета директоров

культурно-досуговых учреждений

Мурманской области

25 апреля  2016 г.

Выписка из

протокола № 1
1. Заслушав доклад Лисовой И. А., заместителя председателя Комитета по культуре и искусству Мурманской области

Совет решил:

1.1. Принять к сведению доклад Лисовой И. А.
2. Заслушав доклад «О состоянии и развитии народного творчества в Мурманской области» Крюковой Екатерины Валерьевны, заместителя директора по народному творчеству Мурманского областного Дворца  культуры и народного творчества им. С.М. Кирова, Евтюковой Ольги Александровны, директора Мурманского областного художественного музея
Совет решил:

2.1. Принять к сведению доклады Крюковой Е. В. и Евтюковой О. А.
2.2. Рекомендовать руководителям КДУ Мурманской области возобновить традицию проведения муниципальных конкурсов декоративно-прикладного искусства.
3. Заслушав доклад Заичка Е. В., заведующей отделом информационно-аналитической и методической работы Мурманского областного Дворца   культуры и народного творчества им. С.М. Кирова «Об итогах деятельности культурно-досуговых учреждений Мурманской области в 2015 году»

Совет решил:

3.1. До 30 мая 2016 г. направить предложения о наиболее актуальных вопросах деятельности культурно-досуговых учреждений Мурманской области для рассмотрения на Совете директоров 28 – 29 ноября 2016 г.
3.2. Рекомендовать руководителям культурно-досуговых учреждений Мурманской области активизировать работу по участию в Смотре-конкурсе по организации семейного досуга. Направить заявки на участие в Смотре до 20 октября 2016 года.
3.3. Заслушать на заседании Совета директоров культурно-досуговых учреждений Мурманской области:

· информацию об организации работы по предоставлению платных услуг населению:
-  Королёвой Лидии Владимировны, директора МБУК «Городской Дворец культуры отдела культуры администрации г. Полярные Зори»;
- Кондратьева Александра Евгеньевича, директора МБУ «Культурно-спортивный центр» г.п. Ревда;
- Обуховой Ольги Геннадьевны, директора МБУК Дворец культуры «Строитель» ЗАТО г. Североморск.
·  информацию об организации системы работы по профилактике правонарушений:
-  Мазуриной Маргариты Владимировны, директора МБУ «Дворец культуры «Металлург» г. Кандалакша;
- Кольцова Сергея Юрьевича, директора МАУК «Сельский Дом культуры н.п. Коашва».
·  Информацию о развитии самодеятельного художественного творчества в КДУ Мурманской области (из опыта работы):
- Хайруллиной Рамили Сайфулловны, директора МБУ «Дом культуры г.п. Умба»;
- Атаманюк Татьяны Николаевны, директора МБУК «Городской Дворец культуры «Современник» г. Снежногорск;
- Сечко Татьяны Викторовны, директора МБУК «Ловозерский районный национальный культурный центр».

4. Заслушав доклад  «Об организации работы с  детьми и подростками в летний период 2016 года» Леонтьевой Александры Александровны, заместителя директора по культурно-просветительной работе городского Дворца культуры отдела культуры администрации г. Полярные Зори, Фёдоровой Александры Вячеславовны, директора Дворца культуры «Восход» г.п. Никель.

Совет решил:

4.1. Принять к сведению доклады Леонтьевой Александры Александровны, заместителя директора по культурно-просветительной работе городского Дворца культуры отдела культуры администрации г. Полярные Зори, Фёдоровой Александры Вячеславовны, директора Дворца культуры «Восход» г.п. Никель.
5. Заслушав доклад «О работе культурно-досуговых учреждений по профилактике немедицинского употребления психоактивных веществ и формированию здорового образа жизни» Плехановой Галины Витальевны, директора Дома культуры н.п. Африканда, Ходыко Диляры Рашитовны, директора городского Дома культуры ЗАТО г. Заозёрск.

Совет решил:

5.1. Принять к сведению доклады Плехановой Галины Витальевны, директора Дома культуры н.п. Африканда, Ходыко Диляры Рашитовны, директора городского Дома культуры ЗАТО г. Заозёрск.

5.2. Рекомендовать руководителям культурно-досуговых учреждений Мурманской области активизировать работу по данному направлению.
6. Заслушав доклад Крюковой Екатерины Валерьевны, заместителя директора по народному творчеству Мурманского областного Дворца культуры и народного творчества им. С.М. Кирова «Об утверждении Положения о «народном (образцовом) самодеятельном коллективе», работающем в государственных, муниципальных культурно-досуговых учреждениях Мурманской области»

Совет решил:

6.1. Принять к сведению доклад Крюковой Екатерины Валерьевны, заместителя директора по народному творчеству Мурманского областного Дворца культуры и народного творчества им. С.М. Кирова.
6.2. Рассмотреть Положение о «народном (образцовом) самодеятельном коллективе», работающем в государственных, муниципальных культурно-досуговых учреждениях Мурманской области» на заседании коллегии Комитета по культуре и искусству Мурманской области 19 мая 2016 г.
7. Заслушав доклад «О фестивалях и конкурсах по жанрам народного творчества Мурманского областного Дворца культуры и народного творчества им. С.М. Кирова и Мурманского областного художественного музея в 2017 году» Крюковой Екатерины Валерьевны, заместителя директора по народному творчеству Мурманского областного Дворца  культуры и народного творчества им. С.М. Кирова, Евтюковой Ольги Александровны, директора Мурманского областного художественного музея

Совет решил:

7.1. Принять к сведению доклады Крюковой Екатерины Валерьевны и Евтюковой Ольги Александровны.
7.2. Рекомендовать руководителям КДУ учесть Планы работы областного Дворца   культуры и народного творчества им. С.М. Кирова и областного художественного музея  при формировании Плана работы учреждения  на 2017 г.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета директоров Вагайцеву С.В.

Председатель Совета директоров,

Директор Мурманского областного Дворца

культуры и народного творчества

им. С.М. Кирова                                                              С.В. Вагайцева

Секретарь Совета директоров,

зав. отделом информационно-

аналитической и методической работы

Мурманского областного Дворца культуры

и народного творчества им. С.М. Кирова                       Е.В. Заичка